ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» октября 2015 года                                                                   № 1782
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу

города Твери «Обеспечение реализации муниципальной
политики в городе Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1379
В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 17.07.2013 № 844,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1379 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы» (далее по тексту – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 107 146,0 тыс. руб. за счет средств бюджета города Твери, в том числе:
подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 86 241,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 19 877,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 1 028,0 тыс. руб.,

в том числе:

2015 год – 24 903,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 22 069,3 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 646,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 188,0 тыс. руб.

2016 год – 17 590,7 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 13 051,7 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 4 351,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 188,0 тыс. руб.

2017 год – 16 163,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12 780,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 3 220,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 163,0 тыс. руб.

2018 год – 16 163,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12 780,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 3 220,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 163,0 тыс. руб.

2019 год – 16 163,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12 780,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 3 220,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 163,0 тыс. руб.

2020 год – 16 163,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12 780,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 3 220,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 163,0 тыс. руб.

                                                                                                       ».
1.2. Раздел II «Цели муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее реализации представлены в приложении 1 к муниципальной программе. Характеристика и методика расчета показателей целей муниципальной программы приведены в приложении 2 к муниципальной программе.».

1.3. В разделе III «Подпрограммы» Программы внести следующие изменения:
1.3.1. Абзац 3 подпункта л) пункта 2 подраздела 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Показатель 2 «Степень оказания методической помощи учреждениям, уполномоченным администрацией города Твери на выполнение функций наймодателя жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности».».
1.3.2. Исключить подпункт р) пункта 2 подраздела 3.2.2.
1.3.3. Подпункт «д» пункта 5 подраздела 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«г) административное мероприятие 5.04 «Проведение совещаний с участием начальников штабов ГО и ЧС администраций районов в городе Твери».».
1.3.4. Подпункт «г» пункта 1 подраздела 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«г) административное мероприятие 1.04 «Мониторинг земельного налога в целях уточнения и расширения налоговой базы по земельному налогу. Ведение базы данных программного комплекса «Сведения о земельных участках муниципального образования» (ПК «ЗУМО»)».».

1.3.5. Подраздел 3.4.3 изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 составляет 86 241,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере управления имуществом, информации и права»
	22 069,3
	13 051,7
	12 780,0
	12 780,0
	12 780,0
	12 780,0
	86 241,0

	Задача 1 «Обеспечение реализации муниципальной политики в области управления муниципальной собственностью»
	7 335,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 335,0

	Задача 2 «Развитие информационно-коммуникационных технологий в администрации города»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 «Правовое обеспечение деятельности администрации города Твери»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 «Информационное обеспечение деятельности администрации города»
	14 734,3
	13 051,7
	12 780,0
	12 780,0
	12 780,0
	12 780,0
	78 906,0

                                                                                                                                            ».
1.3.6. Абзац 3 подпункта б) пункта 1 подраздела 3.5.2 исключить.

1.3.7.  Наименование мероприятия 5.02 в подпункте б) пункта 5 подраздела 3.5.2 изложить в следующей редакции:
«Организация и проведение совместно с представителями гражданского общества общественно-значимых мероприятий, посвященных государственным, городским, районным праздникам и памятным датам».

1.3.8. Раздел 3.5 дополнить подразделом 3.5.3 следующего содержания:

«3.5.3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 составляет 19 877,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере управления имуществом, информации и права»
	2 646,0
	4 351,0
	3 220,0
	3 220,0
	3 220,0
	3 220,0
	19 877,0

	Задача 1 «Повышение качества и доступности муниципальных услуг муниципальных учреждений»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 «Повышение качества и доступности муниципальных услуг»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 «Повышение эффективности и результативности муниципальных функций»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 «Развитие институтов общественного участия в процессе формирования принимаемых решений»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5 «Повышение эффективности взаимодействия администрации города Твери и гражданского общества»
	2 646,0
	4 351,0
	3 220,0
	3 220,0
	3 220,0
	3 220,0
	19 877,0

	Задача 6 «Развитие и совершенствование муниципальной службы в городском округе «Город Тверь»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.3.9. Пункт 2 подраздела 3.6.2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

1.3.10. Подраздел 3.6.3 изложить в следующей редакции:

«3.6.3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 составляет 1 028,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 6, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 6 «Содействие экономическому развитию города Твери»
	188,0
	188,0
	163,0
	163,0
	163,0
	163,0
	1 028,0

	Задача 1 «Прогнозирование социально-экономического развития города Твери»
	188,0
	188,0
	163,0
	163,0
	163,0
	163,0
	1 028,0

	Задача 2 «Планирование социально-экономического развития города Твери»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 «Содействие формированию благоприятного предпринимательского климата в городе Твери»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 «Совершенствование управления муниципальными предприятиями, муниципальными учреждениями»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.4. Подпункт в)   пункта  4.2.1. подраздела  4.2 раздела IV «Механизм реализации     муниципальной  программы»  изложить в   следующей   редакции:

«в) оценку выполнения мероприятий муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года;».

1.5. Подпункт 4.2.5.2 пункта 4.2.5 подраздела 4.2 раздела IV «Механизм  реализации   муниципальной  программы»  изложить   в  следующей    редакции:

«4.2.5.2. Соисполнители и участники муниципальной программы по итогам 6 и 9 месяцев текущего года, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за участниками.

Ответственный исполнитель программы в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формирует отчет о реализации муниципальной программы (с использованием полученной от соисполнителей и участников программы отчетной информации) и представляет его в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики.

Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики на основе полученных отчетов о реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, готовит сводную информацию об итогах реализации муниципальных программ за 6 и 9 месяцев текущего года.».

1.6. Строку 9 Таблицы 4 раздела V «Эффективность реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Количество проведенных мероприятий (заседаний, совещаний, обсуждений, встреч) с участием общественных организаций, представителей общественности, ед.
	288
	288
	288
	288
	288
	288

                                                                                                                          ».
1.7. Дополнить Программу разделом VIII «Принятые сокращения и условные обозначения» (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.8. Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).

1.9. Изложить приложение 2 к Программе в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери                                           Ю.В. Тимофеев